

گزارش عملکرد اتاق بازرگانی

و صنایع ایران و چین از

۱۴۰۲/۷/۱ لغایت ۱۴۰۳/۶/۳۱

بسمه تعالی

با توجه به سیاستهای دو دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین مبنی بر توسعه روابط تجاری دوجانبه این اتاق نیز مساعی خود را جهت توسعه روابط تجاری، بازرگانی و سرمایه گذاری بخش خصوصی بکار بسته است و قطعاً بدون حمایتهای همیشگی و بی دریغ اعضاء محترم در راستای اهداف و با حضور در سمینارها و رویدادها و ارائه ایده های مثمر ثمر، این اتاق نمی توانست جایگاه فعلی خود را در روابط خارجی حفظ نماید.

بر خود لازم می داند از همکاری نهادهای مرتبط با تجارت خارجی کشور، وزیر محترم اقتصاد و دارایی جمهوری اسلامی ایران، ریاست کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی و اقتصادی ایران و همچنین وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، سفارت جمهوری اسلامی ایران در پکن و کنسولگری های ایران در شانگهای، گوانگجو و هنگ کنگ تشکر و قدردانی می نماید.

همچنین تشکر ویژه خود را از حمایت های سفارت جمهوری خلق چین در ایران به ویژه سفیر محترم جمهوری خلق چین و رایزن محترم بازرگانی و اقتصادی جمهوری خلق چین در تهران و سایر نهادها و سازمان های چینی که ما را در انجام وظایفمان یاری نمودند ابراز می دارد.

جهان امروز، جهانی است که با تحولات سیاسی زیادی مواجهه می باشد و در جهت همراهی با این جهان در راستای رشد و توسعه روابط تجاری و بازرگانی نقش بازرگانان و فعالین اقتصادی بیش از پیش موثر می باشد.

امیدواریم که با همدلی و کوشش دو طرفه بتوانیم هر چه سریعتر شاهد رشد و شکوفایی بیشتر روابط تجاری و بازرگانی دو کشور باشیم.

مجیدرضا حریری

رئیس هیات مدیره

۱- ایجاد بانک اطلاعات اقتصادی

یکی از مهمترین وظایف اتاق جمع آوری، تدوین، طبقه بندی و معرفی اطلاعات اقتصادی مربوط به دو کشور می باشد.

۱-۱- اطلاعات آماری و اخبار اقتصادی دو کشور

دبیرخانه اتاق همواره مساعی خود را در جهت کسب اطلاعات آماری سودمند جهت اعضاء محترم و تجار و صنعتگران دو کشور بکار بسته است و همچنین گزیده ای از اخبار مرتبط با روابط تجاری و اقتصادی دو کشور هر روز در وب سایت و سایر روشهای اطلاع رسانی اتاق قرار می گیرد.

۱-۲- عاملین اقتصادی دو کشور و محصولات و یا خدمات ارائه شده مورد نیاز آنها

این اتاق همواره اقدام به تهیه اطلاعات مربوط به شرکتهای چینی نموده و این اطلاعات در اختیار اعضاء علاقمند قرار می گیرد و بالعکس چنانچه هر یک از شرکتهای چینی یا هنگی کنگی علاقمند به همکاری مشترک با شرکتهای ایرانی باشند اطلاعات در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.

۱-۳- مقررات و قوانین اقتصادی دو کشور

این مقررات جهت دستیابی تجار جمع آوری و در وب سایت اتاق ایران و چین موجود می باشد بعلاوه اینکه در صورت علاقمندی و نیاز مشورتی اعضاء هیات مدیره و دبیرخانه اطلاعات لازم را در اختیار متقاضی قرار خواهند داد.

۱-۴- رویدادهای موثر اقتصادی دو کشور

یکی از مهمترین عوامل موثر در برقراری ارتباط نزدیک و شناخت بازار هدف، شناخت و حضور در رویدادهای موثر و نمایشگاه ها و سمینارهای دو کشور می باشد که اتاق در این خصوص اقدامات لازم را انجام داده اطلاعات نمایشگاههای مورد تأیید وزارت بازرگانی چین هر ساله به تفکیک نوع نمایشگاه، شهر برگزار کننده و تاریخ آن تهیه و در اختیار اعضاء متقاضی قرار گرفته است.

۱-۵- تهیه لوح فشرده معرفی ایران و قوانین تجاری و سرمایه گذاری

این لوح فشرده به زبان انگلیسی جهت ارائه به نهادها و سازمانها و تجار چینی که توسط دبیرخانه این اتاق تهیه شده، به روز رسانی و در اختیار علاقمندان و یا نهادها، سازمانها و شرکتهای چینی قرار می گیرد.

۱-۶- استعلام شرکتهای چینی

با توجه به درخواستهای مکرر اعضاء اتاق مبنی بر بررسی فعالیت شرکتهای چینی، این اتاق وجود شرکتها را مورد بررسی قرار داده و نتیجه به عضو اعلام می گردد.

۲- برگزاری رویدادهای تجاری

۲-۱- برگزاری جلسه توجیهی نمایشگاه واردات (۱۴۰۲/۰۸/۰۶)

نظر به اینکه تعداد ۲۱ شرکت در ۳۰ غرفه از سوی این اتاق جهت حضور در نمایشگاه واردات چین ثبت نام نموده بودند این نشست جهت توضیح قوانین مرتبط با نمایشگاه برگزار و نمایندگان شرکتها در آن حضور داشتند.

۲-۲- اعزام هیات به شانگهای (۱۰-۱۹ آبانماه ۱۴۰۲)

با توجه به برگزاری پايون تجاری ایران در نمایشگاه واردات چین هیاتی به سرپرستی ریاست اتاق ایران و چین جهت حضور و بازدید در این نمایشگاه از تاریخ ۱۰ لغایت ۱۹ آبانماه با شانگهای به کشور چین اعزام شدند.

۲-۳- میزبانی از هیات نمایشگاه کانتون و برگزاری سمینار معرفی نمایشگاه کانتون و نحوه ورود به بازار چین

(۱۴۰۲/۱۲/۱۲)

با عنایت به حضور هیات نمایشگاه کانتون در ایران این نشست با حضور هیات مذکور، مسئولین سازمان توسعه تجارت ایران و بخش بازرگانی سفارت چین در ایران و اعضاء اتاق برگزار و ضمن معرفی این دوره از نمایشگاه راهکارهای توسعه همکاری دو کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۲-۴- برقراری غرفه اتاق ایران و چین در نمایشگاه ایران - اکسپو (۸-۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳)

غرفه اتاق ایران و چین در فضای حدود ۵۰ متری در محل پايون اتاقهای بازرگانی در نمایشگاه ایران-اکسپو برگزار گردید و مورد استقبال هیات چینی قرار گرفت دو نفر از اعضای هیات مدیره اتاق به همراه دو نفر از کارمندان همه روزه به پاسخگویی مراجعین مشغول بودند.

۲-۵- برگزاری سمینار تجاری ایران و چین با همکاری مشترک اتاق ایران و چین و سازمان توسعه تجارت

ایران (۱۴۰۳/۲/۱۱)

عطف به هماهنگی و همکاریهای قبلی فیما بین این اتاق و سازمان توسعه تجارت ایران این سمینار با حضور بیش از یکصد شرکت ایرانی و چینی در محل سازمان توسعه تجارت ایران با حضور ریاست این اتاق و وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار گردید.

۲-۶- برگزاری سمینار کنفرانس تجاری ایران در شانگهای (۱۴۰۳/۰۳/۰۸)

با عنایت به هماهنگیهای انجام شده از سوی دفتر این اتاق در چین با سرکنسولگری ایران در شانگهای و هواپیمایی ماهان این سمینار با حضور بیش از یکصد شرکت چینی برگزار و نماینده این اتاق به شرح وضعیت اقتصادی دو کشور و زمینه های توسعه فعالیتهای بازرگانی و سرمایه گذاری در ایران پرداخت.

۲-۷- برگزاری پاووین ایران در نمایشگاه تجارت الکترونیک فرامرزی جهانی (۲۷-۳۱ خرداد ۱۴۰۳)

عطف به هماهنگیهای انجام شده توسط دفتر نمایندگی این اتاق در شانگهای پاووین ایران در این نمایشگاه در زمینه های کالاهای ایرانی انجام گرفت.

۲-۸- اعزام هیات به نمایشگاه چین- اوراسیا و برگزاری پاووین ایران در این نمایشگاه (۱-۱۰ تیر ۱۴۰۳)

عطف به هماهنگی های انجام شده توسط دبیرخانه این اتاق هماهنگی لازم برای حضور شرکتهای ایرانی در زمینه های فرش ماشینی و دستباف، صنایع دستی، سنگهای قیمتی، زعفران و خرما در فضای ۱۰۸ متر مربع انجام گرفت و شرکتهای ایرانی در این نمایشگاه به ارائه محصولات خود پرداختند.

۳- ارتباط با مقامات تصمیم ساز و تصمیم گیر

۳-۱- حضور در مراسم افتتاح پاووین ایران در نمایشگاه واردات چین (۱۴/۸/۱۴۰۲)

مراسم افتتاح پاووین ایران در سالن انرژیهای نو و تکنولوژی پیشرفته با حضور معاونت محترم ریاست جمهوری ، ریاست اتاق ایران و چین و سایر مقامات و شرکتهای ایرانی و چینی برگزار گردید.

۳-۲- ملاقات با سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در شانگهای (۱۶/۰۸/۱۴۰۲)

این نشست با حضور رئیس اتاق ایران و چین، استاندار و رییس اتاق البرز و تعدادی از صادرکنندگان ایرانی برگزار و راههای توسعه صادرات و همکاریهای بیشتر دو کشور مورد مذاکره و تبادل نظر قرار گرفت.

۳-۳- ملاقات با سرکنسول جمهوری خلق چین در بندر عباس (۲۶/۱۰/۱۴۰۲)

عطف به هماهنگی های انجام شده فیما بین دبیرخانه این اتاق و سرکنسولگری چین در بندرعباس این ملاقات در محل این اتاق برگزار و در خصوص توسعه همکاریها تبادل نظر شد.

۳-۴- ملاقات با مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه (۱۴۰۲/۱۱/۳۰)

این ملاقات در خصوص توسعه همکاریهای ایران و چین برگزار گردید.

۳-۵- ملاقات با مشاور سازمان توسعه تجارت در امور چین (۱۲ و ۱۵ اسفند ۱۴۰۲)

در این ملاقات که با هدف برنامه ریزی و توسعه فعالیتهای بخش خصوصی در چین برگزار و زمینه های افزایش همکاری، حضور در نمایشگاههای دو کشور و نحوه مساعدتهای سازمان مورد بررسی و بحث قرار گرفت.

۳-۶- ملاقات با سازمان توسعه تجارت ایران (۱۴۰۳/۲/۱)

عطف به هماهنگی های انجام شده، این ملاقات با حضور نماینده سازمان توسعه تجارت ایران در حوزه چین و ریاست این اتاق برگزار و زمینه های توسعه صادرات به چین و حضور در رویدادهای دو کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد اتاق مشترک در برگزاری ایران اکسپو همکاری لازم را انجام دهد.

۳-۷- ملاقات با سازمان توسعه تجارت ایران (۱۴۰۳/۲/۲۹)

این ملاقات فیما بین ریاست اتاق ایران و چین، رایزن بازرگانی ایران در پکن و نماینده سازمان توسعه تجارت ایران در حوزه چین در خصوص نحوه حضور و مشارکت در نمایشگاه چین-اوراسیا برگزار گردید و مقرر شد این اتاق بعنوان برگزار کننده این نمایشگاه معرفی شود.

۳-۸- ملاقات با سرکنسول ایران در هنگ کنگ (۱۴۰۳/۰۳/۰۸)

با توجه به انتخاب جناب آقای دوطاقي، سرکنسول جدید ایران در هنگ کنگ این ملاقات در دفتر اتاق ایران و چین برگزار و زمینه های توسعه همکاری با هنگ کنگ مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۳-۹- ملاقات با سفیر چین در تهران (۱۴۰۳/۰۳/۱۲)

عطف به هماهنگی های انجام شده فیما بین دبیرخانه این اتاق و سفارت چین در تهران و با توجه به حضور سفیر جدید چین در تهران این نشست با حضور جمعی از هیات مدیره این اتاق برگزار گردید.

۳-۱۰- ملاقات با معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه (۱۴۰۳/۰۳/۲۲)

این ملاقات به منظور هماهنگی حضور این اتاق در رویدادهای کشور چین برگزار و فیما بین دو طرف بحث و تبادل نظر انجام شد.

۳-۱۱- ملاقات رسمی فیما بین روسای اتاق ایران و اتاق مشترک و سفیر چین در تهران (۱۴۰۳/۰۵/۰۳)

در این ملاقات که به میزبانی سفیر چین در تهران در محل سفارت برگزار شده بود زمینه های همکاری مشترک ایران و چین در قالب توسعه فعالیتهای تجاری و بازرگانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۳-۱۲- ملاقات با سفیر ایران در پکن (۱۴۰۳/۰۶/۲۸)

عطف به هماهنگی های انجام شده با سفارت جمهوری اسلامی ایران در پکن و سفر ریاست این اتاق به پکن این نشست برگزار گردید و زمینه های حمایتی آن دفتر نمایندگی محترم و جناب سفیر از صادرکنندگان ایرانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این ملاقات مراتب نارضایتی اتاق و اعضاء آن از نحوه ی فعالیت سازمان توسعه تجارت و رایزن بازرگانی اعلام گردید.

۳-۱۳- ملاقات با رئیس و نایب رئیس شورای توسعه تجارت بین المللی چین (۱۴۰۳/۰۶/۳۰)

این ملاقاتها فیما بین رئیس اتاق ایران و چین و رئیس و نایب رئیس شورای توسعه تجارت بین المللی چین طی دو ملاقات رسمی جداگانه برگزار و زمینه های توسعه روابط و تبادل هیاتها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۴- نشست با نهادها و سازمانهای چینی

۴-۱- نشست با هیات چینی فعال در زمینه نساجی (۱۴۰۲/۱۰/۱۱)

در این نشست که به درخواست تعدادی از شرکتهای فعال در زمینه نساجی برگزار شد ضمناً معرفی اتاق و نحوه فعالیتهای شرکتهای چینی در ایران پرداخته شد.

۴-۲- برگزاری نشست مشترک فیما بین سازمان توسعه تجارت ایران و هیات نمایشگاه واردات و صادرات

چین (۱۴۰۲/۱۲/۱۲)

پیرو هماهنگی های انجام شده توسط دبیرخانه این اتاق هیات نمایشگاه کانتون با مسئولین سازمان توسعه تجارت ایران و ستاد نانو نشست مشترک داشته و زمینه های افزایش همکاری و حضور ایران در این نمایشگاه مورد بررسی قرار گرفت.

۴-۳- میزبانی از هیات شهرداری شانگهای (۱۴۰۳/۰۳/۱۲)

با توجه به سفر معاون و نماینده ویژه شهرداری شانگهای در تهران و هماهنگیهای انجام شده این ملاقات فیما بین رییس این اتاق و هیات مذکور برگزار و ضمن تشریح شرایط اقتصادی و تجاری ایران و چین موضوعات شرکتهای ایرانی در چین با ایشان مطرح گردید.

۴-۴- بازدید ریاست اتاق ایران و چین از شهر هورگوس (۳-۴ تیر ۱۴۰۳)

با عنایت به دعوت بعمل آمده از سوی ریاست اتاق بازرگانی هورگوس ریاست این اتاق در روزهای ۳-۴ تیر ماه بازدید از این منطقه ویژه داشتند و با مقامات این منطقه ملاقات نمودند.

۴-۵- ملاقات با مدیرکل بازرگانی استان سین کیانگ (۱۴۰۳/۰۴/۰۵)

این ملاقات فیما بین رییس این اتاق و مدیرکل بازرگانی سین کیانگ جهت توسعه روابط تجاری و بازرگانی ایران و این استان برگزار گردید و در خصوص نمایشگاه اوراسیا و مرکز تجاری ایران در سین کیانگ مذاکره و تبادل نظر شد.

۴-۶- نشست مجازی با اتاق بازرگانی بین المللی چین (۱۴۰۳/۰۶/۰۶)

عطف به هماهنگی انجام شده با شورای توسعه تجارت با اتاق بازرگانی بین المللی چین این نشست با حضور دبیرکل این اتاق و مدیرکل مربوطه در خصوص توسعه فعالیت با غرب چین و بهره برداری از کریدور زمین-دریا در چین بصورت مجازی برگزار گردید.

۴-۷- ملاقات با نایب رئیس شورای توسعه تجارت بین الملل چین (۱۴۰۳/۰۶/۲۹)

با توجه به هماهنگی های انجام شده توسط دبیرخانه این اتاق این نشست جهت توسعه هرچه بیشتر روابط بخش خصوصی دو کشور و همکاریهای آن دو سازمان بحث و بررسی قرار گرفت.

۴-۸- ملاقات با مدیرکل وزارت بازرگانی چین (۱۴۰۳/۰۶/۲۹)

در این ملاقات به شرح مشکلات تجاری اعضاء این اتاق پرداخته شد و مقرر شد وزارت بازرگانی چین همکاریهای لازم را جهت تسهیل تجارت با بخش خصوصی فراهم آورد.

۵- حضور در کنفرانسها و رویدادهای تجاری

۵-۱- حضور نمایندگان اتاق در سمینار حقوقی شورای توسعه تجارت بین المللی سین کیانگ (۱۴۰۲/۰۸/۱۰)

با عنایت به دعوت بعمل آمده از سوی شورای توسعه تجارت بین المللی چین در سمینار همکاریهای حقوقی آسیای مرکزی نمایندگان این اتاق بصورت مجازی در سمینار مذکور حضور بهم رساندند.

۵-۲- حضور نمایندگان اتاق در سمینار تجارت و سرمایه گذاری ایران و چین (۱۴۰۲/۰۸/۱۵)

این سمینار با حضور معاونت محترم اول ریاست جمهوری، وزیر صمت، وزیر اقتصاد، ریاست اتاق ایران و چین و سایر مقامات ایرانی و شرکتهای چینی و ایرانی جهت معرفی فرصتهای تجاری و سرمایه گذاری ایران در شهر شانگهای برگزار شد.

۵-۳- سخنرانی نماینده اتاق ایران و چین در نهمین کنفرانس بین المللی اتاقهای بازرگانی (۱۴۰۲/۰۸/۲۴)

با توجه به حضور مدیر دفتر نمایندگی اتاق ایران و چین، در شهر شی ان و دعوت بعمل آمده از سوی طرف چینی ایشان به عنوان سخنران اصلی در این رویداد حاضر و به معرفی اتاق مشترک و فرصتهای تجاری ایران پرداختند.

۵-۴- سخنرانی نماینده اتاق ایران و چین در میزگرد اتاقهای بازرگانی جاده ابریشم (۱۴۰۲/۰۸/۲۵)

عطف به حضور همه ساله به عنوان یکی از موسسین اتاقهای بازرگانی جاده ابریشم در جهان جدید و با رویکرد ایران سخنرانی نمودند.

۵-۵- سخنرانی نماینده اتاق ایران و چین در کنفرانس تجارت خدمات در چارچوب همکاریهای منطقه ای

کشورهای جاده ابریشم (۱۴۰۲/۰۸/۲۵)

با توجه به دعوت بعمل آمده از این اتاق مدیر دفتر شانگهای این اتاق در نشست مذکور حضور داشته و به بیان و معرفی فرصتهای تجاری با ایران پرداختند.

۵-۶- حضور و سخنرانی در اولین مجمع گفتگوی اندیشکده ای ایران و چین (۲-۳ دی ۱۴۰۲)

عطف به دعوت بعمل آمده از سوی مرکز مطالعات وزارت خارجه و نمایندگان این اتاق در نشستی که با حضور معاونین وزیر امور خارجه ایران و معاون رییس دانشگاه مرکزی حزب کمونیست چین و تعدادی از مقامات و متخصصین چینی و ایرانی برگزار گردید حاضر و ریاست این اتاق در بخش اقتصادی به شرح نظرات خود پرداختند.

۵-۷- حضور و سخنرانی در نشست تخصصی چگونگی ورود به بازار چین در شیراز (۱۴۰۲/۱۱/۱۵)

عطف به هماهنگی انجام شده فیما بین دبیرخانه این اتاق و اتاق فارس این سمینار با حضور ریاست اتاق ایران و چین در شیراز برگزار و ایشان پس از ارائه سخنرانی به سئوالات حضار پاسخ دادند.

۵-۸- حضور نماینده اتاق ایران و چین در مراسم افتتاحیه نمایشگاه چین-اوراسیا (۱۴۰۳/۴/۶)

عطف به دعوت بعمل آمده از سوی دبیرخانه نمایشگاه چین-اوراسیا، نماینده این اتاق در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه حضور بهم رسانید و ضمن مراسم افتتاحیه مقامات استان و سایر کشورها از پویون ایران بازدید نمودند.

۵-۹- حضور نمایندگان اتاق ایران و چین در سمینار اتاقهای بازرگانی کنفرانس شانگهای (۱۴۰۳/۴/۸)

با عنایت به دعوت بعمل آمده از سوی دبیرخانه اتاقهای بازرگانی کنفرانس شانگهای ریاست این اتاق به عنوان عضو اصلی در این رویداد حاضر و در نشستهای صبح و بعد از ظهر به ارائه نقطه نظرات خود پرداختند.

۵-۱۰- سخنرانی در مراسم ارتقاء و توسعه عمیق روابط اقتصادی و تجاری ایران و چین (۱۴۰۳/۵/۳)

با عنایت به دعوت سفارت چین در تهران رئیس اتاق ایران و چین در این مراسم که با حضور جمعی از اعضاء این اتاق برگزار گردیده بود به ارائه سخنرانی در خصوص برنامه های اتاق ایران و چین با عنایت به سیاستهای جدید کشور چین پرداختند.

۵-۱۱- سخنرانی رئیس اتاق ایران و چین در مجمع دیپلماسی برند (۱۴۰۳/۵/۲۳)

با عنایت به دعوت بعمل آمده از رئیس این اتاق، ایشان در نشست مذکور حاضر و به ارائه وضعیت روابط تجاری ایران و چین پرداختند.

۵-۱۲- حضور نمایندگان اتاق در سمینار مجازی چرخه تجاری چنگدو و چونچینگ (۱۴۰۲/۳/۱۶)

عطف به دعوت بعمل آمده از سوی شورای توسعه تجارت سیچوان نمایندگان این اتاق در این همایش بصورت مجازی حضور داشتند.

۵-۱۳- سخنرانی رئیس اتاق ایران و چین در مراسم افتتاحیه سمینار تجارت و سرمایه گذاری کمر بند و

جاده (۱۴۰۳/۰۶/۳۰)

عطف به دعوت بعمل آمده از سوی اتاق بازرگانی بین المللی چین ریاست این اتاق در این نشست به عنوان میهمان ویژه حضور داشته و به بیان نظرات این اتاق جهت حضور بیشتر ایران در کمر بند و جاده پرداختند.

۶-امضای تفاهم نامه و قرارداد با سازمانها

۶-۱- امضای تفاهم نامه با مرکز داوری بین المللی شانگهای (۱۴۰۲/۰۸/۱۲)

عطف به هماهنگی های بعمل آمده توسط اتاق مشترک و مرکز داوری بین المللی شانگهای نشست فیما بین روسای دو سازمان در خصوص حل و فصل اختلافات تجاری بخش خصوصی دو کشور برگزار و در پایان تفاهم نامه همکاری در خصوص برگزاری همایش مشترک، قبول داوری مشترک، برگزاری دوره های مشترک به امضا رسید.

۶-۲- امضای تفاهم نامه همکاری با شورای توسعه تجارت بین المللی شی آن (۱۴۰۲/۰۸/۲۴)

نظر به همکاری های مثبت و علاقمندی طرفین به توسعه روابط تجاری و بازرگانی فیما بین شهر شی آن و اتاق مشترک تفاهم نامه ای جهت توسعه همکاریهای مشترک به امضاء طرفین رسید.

۷- ارتباط با اتاق بازرگانی ایران

۷-۱- ملاقات با ریاست اتاق بازرگانی ایران (۱۴۰۲/۱۱/۲۵)

عطف به انتخاب جناب آقای حسن زاده ریاست اتاق ایران و پیرو هماهنگی انجام شده با دفتر ایشان فیما بین هیات مدیره این اتاق و ایشان انجام حمایت و زمینه های همکاری بیشتر فیما بین اتاق ایران و اتاق مشترک مورد بررسی قرار گرفت.

۷-۲- حضور رئیس اتاق در نشست روسای اتاقهای مشترک (۱۴۰۲/۱۲/۸)

عطف به دعوت بعمل آمده توسط معاونت بین الملل اتاق ایران در خصوص آئین نامه اجرایی اتاقهای مشترک ریاست این اتاق در نشست مذکور حاضر و به ارائه دیدگاههای خود پرداختند.

۷-۳- حضور ریاست اتاق در جلسه مجمع روسای اتاقهای مشترک (۱۴۰۳/۱/۲۵)

با عنایت به حضور اتاق ایران در نمایشگاه ایران اکسپو در اردیبهشت ماه سال جاری نشست فیما بین روسای اتاقهای مشترک و مسئولین امور بین الملل اتاق ایران در خصوص نحوه مشارکت اتاقهای مشترک در این نمایشگاه برگزار گردید.

۷-۴- حضور ریاست اتاق در نشست هم اندیشی ماموریتها و برنامه های اتاقهای مشترک (۱۴۰۳/۴/۱۷)

عطف به دعوت بعمل آمده از سوی اتاق ایران و هماهنگی انجام شده با دبیرخانه این اتاق ریاست این اتاق در نشست مذکور حاضر و به ارائه دیدگاههای خود پرداختند.

۷-۵- حضور ریاست اتاق در نشست مشترک با رئیس جمهور منتخب (۱۴۰۳/۴/۳۰)

با توجه به دعوت انجام شده از سوی اتاق ایران ریاست این اتاق در نشست مذکور با ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران حضور بهم رسانیدند و به ارائه نظرات خود پرداختند.

۷-۶- حضور در نشست ستاد برنامه بین الملل (۱۴۰۳/۵/۸)

عطف به دعوت بعمل آمده از سوی امور بین الملل اتاق ایران، ریاست این اتاق در این نشست حاضر و به ارائه دیدگاههای خود پرداختند.

۷-۷- حضور در نشست سفیر چین در تهران با اتاق ایران (۱۴۰۳/۵/۳۰)

نظر به دعوت بعمل آمده از سوی اتاق ایران این نشست با موضوع همکاریهای بیشتر تجاری ایران و چین و با حضور ریاست این اتاق برگزار گردید.

۸- ارتقاء آگاهیهای اعضاء از طریق آموزش

۸-۱- ملاقات با استاد دانشگاه شانگهای (۱۴۰۲/۱۰/۵)

با توجه به حضور پروفیسور Jin استاد دانشگاه شانگهای ملاقاتی فیما بین ایشان و ریاست این اتاق در خصوص توسعه روابط علمی، فرهنگی و تجاری دو کشور مذاکره و تبادل نظر شد.

۸-۲- برگزاری دوره آموزشی آشنایی و تجارت با چین با همکاری اتاق البرز (۱۴۰۲/۱۱/۱۰)

عطف به هماهنگی های انجام شده فیما بین دبیرخانه این اتاق و واحد آموزش اتاق البرز این دوره آموزشی بصورت حضوری و مجازی با حضور اساتید این اتاق آقایان دکتر مالکی و دکتر ایزدی در خصوص تجارت با چین و بررسی مشکلات حقوقی برگزار گردید.

۸-۳- برگزاری کارگاه آموزشی پیشرفته قوانین و مقررات حقوقی چین (۱۴۰۱/۱۱/۱۱)

عطف به هماهنگیهای انجام شده این کارگاه آموزشی جهت بالا بردن سطح آگاهیهای تجار و فعالین اقتصادی برگزار گردید.

۸-۴- برگزاری کارگاه آموزشی قوانین و مقررات حقوق تجاری چین (۱۴۰۲/۴/۵-۴)

نظر به هماهنگی های انجام شده فیما بین کمیته حقوقی و کمیته پژوهش اتاق، این نشست طی دودوره در دو روز متوالی برگزار گردید و به حاضرین گواهینامه پایان دوره نیز ارائه گردید.

۹- اقدامات دفتر نمایندگی اتاق در شانگهای

۹-۱- بازدید وزیر صنعت، معدن و تجارت از دفتر اتاق و مرکز تجاری ایران (۱۴۰۲/۰۸/۱۴)

با عنایت به بازگشایی دفتر اتاق مشترک در تیر ماه سالجاری وزیر صنعت، معدن و تجارت در محل دفتر این اتاق در شانگهای حاضر و رسماً مرکز تجاری را افتتاح نمودند ایشان این مرکز را در روند توسعه تجارت بسیار موثر دانستند.

۹-۲- میزبانی از هیات استان اردبیل در دفتر اتاق ایران و چین در شانگهای (۱۴۰۲/۰۸/۱۶)

با عنایت به حضور هیات استان اردبیل به سرپرستی استاندار و ریاست محترم اتاق اردبیل نشستی در محل دفتر اتاق ایران و چین در شانگهای برگزار و زمینه های مبادله تجاری و بازرگانی فیما بین استان اردبیل و کشور چین مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۹-۳- میزبانی از هیات استان البرز در دفتر اتاق ایران و چین در شانگهای (۱۴۰۲/۰۸/۱۶)

با عنایت به حضور هیات استان البرز به سرپرستی استاندار و ریاست محترم اتاق البرز نشستی در محل دفتر اتاق ایران و چین در شانگهای برگزار و زمینه های مبادله تجاری و بازرگانی فیما بین استان البرز و کشور چین مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۹-۴- بازدید استاندار البرز از پویون تجاری بخش خصوصی ایران در نمایشگاه واردات (۱۴۰۲/۰۸/۱۷)

با عنایت به حضور استاندار البرز ایشان با میزبانی ریاست این اتاق از نمایشگاه واردات چین و ایشان از غرفه های صادرکنندگان ایرانی نیز بازدید نموده و با ایشان مذاکره نمودند.

۹-۵- اعزام هیات رسمی به استان شانسی (۲۳-۲۶ آبانماه ۱۴۰۲)

با عنایت به دعوت بعمل آمده از سوی شورای توسعه تجارت بین المللی شانسی و شی آن مقرر شد مدیر دفتر شانگهای اتاق به همراه کارشناسان مربوطه در این رویداد حضور بهم‌رسانند.

۹-۶- ملاقات با معاون دبیرکل نمایشگاه اوراسیا (۱۴۰۲/۱۲/۱۲)

عطف به هماهنگی های انجام شده توسط دبیرخانه اتاق با نمایشگاه اوراسیا مقرر شد مدیر دفتر شانگهای این اتاق ملاقاتی با معاون دبیرکل نمایشگاه داشته و نحوه حضور در نمایشگاه آتی مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

۹-۷- میزبانی از سرکنسول ایران در شانگهای در محل دفتر نمایندگی شانگهای (۱۴۰۳/۰۳/۰۷)

در این ملاقات که فیما بین نماینده ان اتاق در چین و سرکنسول ایران در شانگهای در محل دفتر این اتاق برگزار گردید زمینه های افزایش همکاریهای ایران و شانگهای مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۹-۸- برگزاری نشست مشترک فیما بین وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری و تجار ایرانی ساکن

شانگهای (۱۴۰۳/۰۳/۲۴)

با عنایت به حضور وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری در شانگهای و هماهنگی های انجام شده با سرکنسولگری ایران در شانگهای این نشست با حضور جمعی از تجار ایرانی ساکن چین در محل این اتاق برگزار گردید و در خصوص توسعه توریست و معرفی محصولات فرهنگی ایران تبادل نظر انجام شد.

۹-۹- حضور نماینده اتاق در کنفرانس تجارت خارجی شهر لانگ فنگ (۱۴۰۳/۰۳/۲۷)

نماینده این اتاق در چین در این کنفرانس که باموضوع هوش دیجیتال و گشایش عصر جدید همکاری با مشارکت مرکز تجارت بین المللی سازمان ملل در شهر لانگ فنگ حضور بهم‌رساندند.

۱۰- فراهم آوردن امکانات جهت توسعه صادرات غیر نفتی و سرمایه گذاری

۱۰-۱- برگزاری پانویون محصولات مصرفی و مواد غذایی ایران در نمایشگاه واردات چین (۱۴-۱۹ آبان ماه ۱۴۰۲)

پیرو هماهنگی های بعمل آمده توسط این اتاق تعداد ۲۰ غرفه در سالن محصولات مصرفی و ۱۰ غرفه در سالن مواد غذایی در اختیار این اتاق قرار گرفت و صادرکنندگان ایرانی محصولات خود را در زمینه های صنایع دستی، فرش ماشینی و دستباف، تابلو فرش، شیرینی و شکلات، چرم، رنگ و رزین، زعفران، غذای آماده و ماکارونی به نمایش گذاشتند.

۱۰-۲- بازدید معاون اول ریاست جمهوری و وزیر صنعت، معدن و تجارت از غرفه های اتاق ایران و چین در
نمایشگاه واردات(۱۴۰۲/۸/۱۴)

با توجه به هماهنگی های انجام شده توسط این اتاق مقام محترم معاونت اول ریاست جمهوری به همراه وزیر صمت و معاونین
وزرا از پویون تجاری بخش خصوصی بازدید نمودند و صادرکنندگان ایرانی علاوه بر معرفی محصولات خود به ذکر مشکلات
خود در مسیر صادرات به چین پرداختند.

۱۰-۳- ملاقات با مسئولین نمایشگاه اوراسیا (۱۴۰۲/۰۸/۱۷)

این ملاقات با حضور دبیرکل این اتاق و مسئولین نمایشگاه اوراسیا در شهر شانگهای برگزار و برنامه ریزی های لازم در
خصوص حضور ایران در نمایشگاه سال ۲۰۲۴ انجام شد. مقرر شد طرف چینی پس از تأیید مدیران اصلی مراتب را اطلاع داده
تا اقدامات بعدی انجام پذیرد.

۱۰-۴- حضور در نشست هم اندیشی در خصوص رویداد تجارت و سرمایه گذاری چین -CIFIT(۱۴۰۳/۱/۱۸)

عطف به دعوت بعمل آمده از سوی سازمان سرمایه گذاری، این نشست با حضور ریاست این سازمان و رئیس اتاق ایران و چین
و نایب رئیس اتاق ایران در خصوص حضور ایران در نمایشگاه سرمایه گذاری چین در شیامن برگزار گردید و مقرر شد
نمایندگان اتاق ایران و اتاق مشترک نظرات خود را اعلام نمایند.

۱۰-۵- حضور در مراسم افتتاحیه نمایشگاه ایران-اکسپو (۱۴۰۳/۲/۸)

عطف به هماهنگی های انجام شده فیما بین این اتاق و سازمان توسعه تجارت ایران ریاست این اتاق به عنوان میهمان ویژه در
مراسم افتتاحیه نمایشگاه ایران اکسپو حضور داشتند.

۱۰-۶- حضور ریاست اتاق ایران و چین در اجلاس اتاقهای بازرگانی عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا(۹-۱۱)
اردیبهشت ۱۴۰۳

با عنایت به دعوت بعمل آمده از سوی اتاق بازرگانی اصفهان در خصوص اجلاس اتاقهای بازرگانی عضو مجمع گفتگوی
همکاری آسیا ریاست این اتاق در اجلاس مذکور حضور بهم رساندند.

۱۰-۷- برگزاری پايون ايران در نمايشگاه محصولات فرهنگي شن جن (۳-۶ خرداد ۱۴۰۳)

با عنايت به پيگيريهاي انجام شده توسط دبیرخانه اين اتاق مقرر شد پايون ايران در فضای یکصد متر مربع در نمايشگاه محصولات فرهنگي شن جن برگزار گردید و تجار ايراني به ارائه محصولات خود شامل صنايع دستي، فرش و زعفران پرداختند.

۱۰-۸- بازديد سفير جمهوري اسلامي ايران از پايون ايران در نمايشگاه چين-اوراسيا (۶/۴/۱۴۰۳)

سفیر جمهوری اسلامی ایران عصر روز افتتاحیه نمايشگاه در محل پايون حاضر و با تک تک غرفه داران مذاکره نمودند و صادرکنندگان مسائل و مشکلات خود را در مسیر صادرات به چين با ايشان مطرح نمودند.

۱۰-۹- سخنراني دبیر اتاق ايران و چين در سمینار تجارت و سرمايه گذاري کمر بند و جاده (۳۰/۶/۱۴۰۳)

با عنايت به هماهنگي های انجام شده دبیر اين اتاق در نشست مذکور حاضر و ضمن معرفي کشور به بيان فرصتهای تجاري و سرمايه گذاري ايران پرداختند.

۱۱- افزايش همکاريهاي استاني

۱۱-۱- ملاقات با رياست اتاق فارس (۳/۱۰/۱۴۰۲)

با توجه به برنامه اتاق مبني بر افزايش همکاريهاي شهري بين ايران و چين ملاقاتي با رياست اتاق شيراز در خصوص توسعه فعاليت اتاق مشترک و اتاق شيراز در محل اين اتاق برگزار شد.

۱۱-۲- اعزام هيات اتاق به شهر شيراز (۱۴-۱۵ بهمن ۱۴۰۲)

با عنايت به دعوت بعمل آمده از سوی اتاق بازرگاني فارس هياتي مشتمل از رئيس، نايب رئيس و دبیر اين اتاق جهت حضور در نشست تخصصي چگونگي ورود به بازار چين در شيراز حاضر و ملاقاتهايي با هيات رئيسه و هيات نمايندگان اين اتاق در خصوص افزايش همکاريهاي استان فارس و کشور چين برگزار گردید.

۱۱-۳- حضور رياست اتاق ايران و چين در همایش کرمان ايندکس (۲۴-۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳)

با عنايت به دعوت بعمل آمده از سوی اتاق بازرگاني کرمان در خصوص همایش کرمان ايندکس رياست اين اتاق در اين همایش حضور بهم رساندند.

۱۱-۴- حضور و سخنرانی ریاست اتاق ایران و چین در اتاق شهرکرد (۱۴۰۳/۰۳/۲۳)

با توجه به دعوت بعمل آمده از سوی اتاق شهر کرد، همایشی تحت عنوان توسعه همکاریهای شهرکرد و چین در محل اتاق شهرکرد برگزار و در پایان نیز پرسش و پاسخ انجام شد.

۱۲- سایر اقدامات

۱۲-۱- مصاحبه شبکه خبری شانگ گوان و روزنامه Jiefangdaily با ریاست اتاق ایران و چین (۱۴۰۲/۰۸/۱۵)

در این مصاحبه که به درخواست شورای توسعه تجارت بین المللی شانگهای برگزار شده بود ریاست اتاق در خصوص حضور ایران در نمایشگاه معرفی محصولات صادراتی ایران به چین و میزان روابط تجاری و سرمایه گذاری دو کشور صحبت نمودند.

۱۲-۲- برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه -نوبت دوم (۱۴۰۲/۱۰/۰۴)

عطف به آگهی مجمع عمومی عادی سالیانه-نوبت دوم و عدم حصول حد نصاب مجمع عادی سالیانه نوبت اول، این مجمع با حضور تعدادی از اعضاء اتاق مشترک برگزار و گزارش عملکرد و صورتهای مالی و بودجه به تصویب رسید و آقایان میثم صنیعی فرد و آقای محمد حسن آجرلو به سمت بازرس اصلی و علی البدل تعیین شدند.

۱۲-۳- برگزاری جلسه هم اندیشی روسای اتاقهای مشترک (۱۴۰۲/۱۲/۲۲)

در این جلسه که با هماهنگی این اتاق و حضور تعدادی از روسای اتاقهای مشترک در محل این اتاق برگزار گردید در خصوص هماهنگی و همکاری بیشتر اتاقهای مشترک بحث و تبادل نظر شد.

۱۲-۴- برگزاری نشست هم اندیشی روسای اتاقهای مشترک بازرگانی (۱۴۰۳/۱/۲۸)

پیرو نشست قبلی روسای اتاقهای مشترک در اسفند ماه نشست دوم و با دستور جلسه مشخص در محل این اتاق برگزار گردید.

۱۲-۵- برگزاری نشست مجمع روسای اتاقهای مشترک (۱۴۰۳/۵/۱۶)

عطف به دعوت انجام شده از سوی این اتاق مبنی بر برگزاری نشست مجمع روسای اتاقهای مشترک این نشست با محوریت این اتاق و همکاری امور بین الملل اتاق ایران انجام گردید.

۱۲-۶- سخنرانی رئیس اتاق ایران و چین در مدرسه تابستانه دیپلماسی اقتصادی (۱۴۰۳/۵/۲۴)

با توجه به دعوت انجام شده از سوی مدرسه تابستانی دیپلماسی اقتصادی دانشگاه امام صادق رئیس این اتاق جهت معرفی روابط تجاری ایران و چین در این نشست حاضر و به ارائه دیدگاههای خود پرداختند.

۱۲-۷- حضور نماینده اتاق در نشست آخرین سیاستها و اقدامات تسهیل کننده ویزا سفارت چین (۱۴۰۳/۰۶/۲۲)

با توجه به درخواست اتاق ایران و چین در خصوص تسهیل ویزا برای کارمندان شرکتها و عدم اخذ سپرده بانکی برای ایشان، این نشست با حضور نماینده این اتاق و مقامات کنسولی سفارت برگزار گردید و نتیجه آن بطور رسمی به اطلاع اعضاء اتاق رسید.

۱۲-۸- تهیه لیست شرکتهای صادرکننده ایرانی

به منظور تهیه دایرکتوری از شرکتهای صادرکننده ایرانی و تحقق اهداف پروژه ملی صادرات دبیرخانه این اتاق اطلاعات صادرکنندگان علاقمند را جمع آوری و در حال تدوین دایرکتوری می باشد.

۱۲-۹- تشویق فعالین اقتصادی که با کشور چین در ارتباط می باشد به عضویت در اتاق بازرگانی ایران و چین و پی گیری

تمدید عضویت ها

۱۲-۱۰- تهیه گزارشات از جلسات، سمینار ها و ... به منظور ضبط حافظه سازمانی توسط دبیرخانه

۱۲-۱۱- تهیه و به روز رسانی بانکهای اطلاعاتی

۱۲-۱۲- جمع آوری اطلاعات تخصصی و نمایشگاههای مربوط به چین و ایران

۱۲-۱۳- به روز رسانی آرشیو مربوط به اعضاء اتاق و تهیه فایل الکترونیکی از هر یک از اعضاء

۱۲-۱۴- اخذ خدمات رفاهی برای اعضاء

۱۲-۱۵- به روز رسانی وب سایت اتاق و درج مهمترین اخبار اقتصادی بصورت روزانه

۱۲-۱۶- معرفی صادرکنندگان ایرانی به وزارت بازرگانی چین (بنا به درخواست)

۱۲-۱۷- پی گیری حضور در رویدادها و بازدید نمایشگاههای چین

۱۲-۱۸- پی گیری برگزاری پایون کشوری در نمایشگاههای صادراتی منتخب در کشور چین

- ۱۲-۱۹- پی گیری نظرات غرفه داران در نمایشگاههایی که اتاق ایران وچین سازماندهی می نماید.
- ۱۲-۲۰- همکاری دو جانبه با برگزارکننده نمایشگاه کانتون چین
- ۱۲-۲۱- تعامل و همکاری با شورای توسعه تجارت شهرهای چین
- ۱۲-۲۲- پی گیری درخواست های شرکت های چینی
- ۱۲-۲۳- پیگیری ملاقاتهای هیات های چینی در ایران
- ۱۲-۲۴- به روزرسانی خبرهای اتاق ایران وچین در شبکه های اجتماعی
- ۱۲-۲۵- تهیه و تکثیر بانکهای اطلاعاتی شرکتهای چینی در زمینه های لوازم خانگی، سرامیک و شیشه، سخت افزاری، محصولات الکترونیکی، آهن آلات و مواد معدنی، ماشین آلات و محصولات صنعتی، محصولا شیمیایی و دارویی، نساجی و پوشاک، محصولات مصرفی مدت دار
- ۱۲-۲۶- تهیه گزارشات توجیهی کشور چین
- ۱۲-۲۷- برگزاری جلسات مشاوره حقوقی

در نهایت مجدداً از حمایت ها و مشارکت های موثر اعضای محترم اتاق در جلسات عمومی، همایش ها، سمینارها، هیات های اعزامی و دریافتی و پاسخگویی به مکاتبات، نشستهای مجازی و آن دسته از اعضای محترم که با نظرات خود راهگشای ما بودند تشکر و قدردانی نموده و امیدوار است که این اتاق توانسته باشد در راستای وظایف خود موفق بوده باشد.

هیات مدیره از زحمات دبیرخانه اتاق با مسئولیت سرکار خانم مریم سادات سمیعانی فرد و همکاری سرکار خانم ها معصومه امدادیان، فاطمه گلناری ، ماندانا قاسم زاده، مریم بساطی، مهنوش صادقی و آقای امید شهبازی تقدیر می نماید.

مجیدرضا حریری

رئیس هیات مدیره

اعضاء هیات مدیره

مجیدرضا حریری (رئیس هیات مدیره)

مهدی چنگیزی آشتیانی (نایب رئیس اول هیات مدیره)

مصطفی مالکی تهرانی (نایب رئیس دوم هیات مدیره)

یوسف باپیری (خزانه دار و عضو هیات مدیره)

رویا وزیری (عضو هیات مدیره)

افشین امینی (عضو هیات مدیره)

فرهاد منصوبی (عضو هیات مدیره)

بهرام ملکی (عضو هیات مدیره)

سعید اشتیاقی (عضو هیات مدیره)

کادر دبیرخانه:

مریم سادات سمیعانی فرد

معصومه امدادیان

فاطمه گلناری

ماندانا قاسم زاده

مریم بساطی

مهرنوش صادقی

امید شهبازی